
а < и п S M 6 

O P . л л м 

Министерство спорта Самарской области 

ПРИКАЗ 

№ - / 0 O J - / 7 

О внесении изменений в приказ министерства спорта Самарской области 
от 29.12.2023 № 1455-П «Об утверждений значений нормативных затрат на 
оказание государственных услуг, затрат на выполнение работ в отношении 
государственных учреждений Самарской области, находящихся в ведении 
министерства спорта Самарской области, и признании утратившими силу 

отдельных приказов министерства спорта Самарской области» 

В целях уточнения значений нормативных затрат на оказание 

государственных услуг по реализации дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по видам спорта, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ министерства спорта Самарской области 

от 29.12.2023 № 1455-П «Об утверждении значений нормативных затрат 

на оказание государственных услуг, затрат на выполнение работ 

в отношении государственных учреждений Самарской области, находящихся 

в ведении министерства спорта Самарской области, и признании 

утратившими силу отдельных приказов министерства спорта Самарской 

области» (далее - Приказ) следующие изменения: 

в абзаце втором пункта 1 слова «по 31 декабря 2026 года» заменить 

словами «по 31 июля 2024 года»; 

абзац второй пункта 1 дополнить абзацами следующего содержания: 

«значения нормативных затрат на оказание государственных услуг в 

сфере образования в области физической культуры и спорта 



государственными учреждениями Самарской области, находящимися в 

ведении министерства спорта Самарской области, действующие с 1 августа 

2024 года по 31 декабря 2024 года, в соответствии с приложением 1.1 к 

настоящему Приказу; 

значения нормативных затрат на оказание государственных услуг в 

сфере образования в области физической культуры и спорта 

государственными учреждениями Самарской области, находящимися в 

ведении министерства спорта Самарской области, действующие с 1 января 

2025 года по 31 декабря 2026 года, в соответствии с приложением 1.2 к 

настоящему Приказу;»; 

в приложении 1 к Приказу в наименовании слова «по 31 декабря 2026 

года» заменить словами «по 31 июля 2024 года»; 

дополнить: 

приложением 1.1 к Приказу в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему приказу; 

приложением 1.2 к Приказу в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 августа 2024 года. 

Врио министра спорта 
Самарской области Л,А. Рогожинская 

Усенко Е.Е, (846) 214-72-39 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1.1 
к прикачу министерства спорта 

Значении нормативных затрат на оказание государственных услуг в сфере образоиашш и области физической культуры м спирта 
государственными учреждениями Самарской области» пнюднщимнеи и ведении министерства спорта Сим аре к» ii о б л а е т , 

действующие с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года 

№ п/н Наименование нормативных затрат 
на оказание государственной услуга 

Реестровый номер 
государственной услуги 

Значения нормативных 
затрат, рублей 

1 

Значение нормативных Jaipur па оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Гребной спорт - этан начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052ДБ52001 ! 377 524.22 

2 

Значение нормативных -затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Гребной спорт - учебпо-
трешфовочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.К052АБ53001 1 677 156,6') 

л 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образояательных программ спортивной 
подготовки по О Л И М П И Й С К И М видам спорта Гребной спорт - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541 ООО.99.0.Б052АБ54001 3 146 537,50 

4 

Значение нормативных затрат нп оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским шшам спорта Гребной спорт - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052ЛБ55001 3 896 640.23 

5 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Бадминтон - этап начальной 
подготовки 

8541 (ЖХ99.0.Б052ЛБ04001 175 569.4 1 

6 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Бадминтон - учебно-
тренировочный этан (тгаи спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АК05001 287 061.14 

7 

Значение нормативных чатрач на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Бадмиитои - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ06001 562 570.40 

8 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Баскетбол - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052АВ08001 91 831.02 

9 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Баскетбол - учебно-
тренировочный инп (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АВ09001 156 784,23 



10 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Баскетбол - этап 
совершенствования спортивного мастере-пи 

8541000.99.0.Б052АВ 10001 227 900.61 

1! 

Значение нормативных затрат па оказание государстнсниой услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Бокс - этап начальной 
подготовки 

8541 ООО .99.0.Б052АА40001 62 604.56 

12 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по О Л И М П И Й С К И М подам спорта Бокс - учебио-трепнровочиый 
wars (этап спортивной снецишитацни) 

8541000.99.0.Б052АА41001 119 002.36 

13 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Бокс - этап совершенствования 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АА42001 250 035.95 

14 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Бокс - этан высшего 
спортивного мастере гва 

8541000.99.0.Б052АА43001 597 091.95 

15 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортишюй 
подготовки но олимпийским видам спорта Волейбол - этап начальной 
подготовки 

8541 000.99.0ЛЮ52АБ8800 1 98 734,14 

16 

Значение нормативных затрат на оказание государстнсниой услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Волейбол - учебно-
тренировочный этан (этап спортивной специализации) 

8541000.99,0.1Ю52АБ89001 201 974,38 

17 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Велосипедный спорт - этан 
1ШЧШ1Ы юй подготовю I 

8541000.99.0.Б052АБ80001 337 676.26 

18 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Велосипедный спорт - учебио-
тренировочиый этап (этан спортивной специализации) 

8541000.99.0.БО52АБ81001 695 514.35 

1 9 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Велосипедный спорт - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0-Б052ЛБ82001 2 736 829.13 

20 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Велосипедный спорт - этап 
высшего спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ83001 4 836 408.04 

21 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олнмпиНским видам спорта Гандбол - этап начальной 
подготовки 

8541ООО.9У.О.БО52ЛЛЗ 6001 121 321.80 



22 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Гандбол - учебно-
тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

854 1000.99.0.Б052АЛ37001 204 733.69 

23 

Значение нормативных 'затрат на оказание государственной услуш по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Горнолыжный спорт - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.В052АВ40001 180 4К2.Х6 

24 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Горнолыжный спорт - учебно-
треннровочиын этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052ЛБ41001 527 270.77 

25 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Гребля па байдарках и каноэ -
этан начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052А Б92001 106 259,09 

26 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Гребля на байдарках п каноэ -
учебно-тренировочный этан (этан спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052ЛБ9300 1 209 451.48 

27 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Гребля па байдарках и каноэ -
зтан совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052Д В94001 661 097.44 

28 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Гребля на байдарках и каноэ -
•этап высшего спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ95001 I 705 465.98 

29 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Дзюдо - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052АБ64001 ] 16 705.10 

30 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Дзюдо - учебно-тренировочный 
этап (этан спортивной специализации) 

S54I000.99.0.Б052ЛБ65001 110 646,30 

31 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Дзюдо - зтан 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052ЛБ66001 292 315.86 

32 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуш по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Дзюдо - этап высшего 
спортивного мастерс тва 

8541000.99.0.Б052АБ67001 351 419.70 

33 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Кёрлнпг - учебно-
тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052ЛБ49001 357 I4K.6U 



34 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных обрачоаательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Кйрлзшг - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ50001 565 074.07 

35 

Значение нормативных затрат на окачание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Конный спорт - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052АБ96001 246 623.76 

36 

Значение нормативных затрат ки окачание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта КонпыП спорт - учебно-
тренировочиыи этап (-утоп спортивно!"! специализации) 

8541000.99.0.Б052АБ9700.1 549 798.36 

37 

Значение нормативных -затрат на окачание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивно!"! 
подготовки но олимпийским видам спорта Коииый спорт - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

854Ю00.99.0.Б052АШ001 I -169 ,429.37 

38 

Значение нормативных затрат на окачание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Коииый спорт - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ99001 1 848 177,62 

39 

Значение нормативных затрат на окачание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Легкая атлетика - тгап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052АА56001 114 744.46 

40 

Значение нормативных затрат ни окачание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки ио олимпийским видам спорта Легкая атлетика - учебио-
треиирокочныЛ этап (этап спортивной специализации) 

8341000.99.0.Б052АА57001 177 524.41 

41 

Значение нормативных -затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Легкая атлетика - этан 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0,Б052ЛА58(Ю1 570 236.47 

42 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Легкая атлетика - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.БО52АА59О01 775 674,60 

43 

Значение нормативных затрат на окачание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Лыжные гонки - этап начально» 
подготовки 

8541000.99.0.Б052ЛЛ 7200! 8-1 347.1 1 

44 

Значение нормативных затрат на окачание государственной' услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по О Л И М П И Й С К И М видам спорта Лыжные гонки - учебпо-
тренировочпын этап (этап спортивной специализации) 

8541 ООО,99.0.Б052ЛЛ73001 287 767.76 

45 

Значение нормативных чатрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Настольный тепиис - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052ЛБ20001 163 870.7-5 



46 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Настольный тешшс - учебпо-
тргинровочиый этан (этан спортивной специализации) 

854 Ю00.99.0.Б052АБ21001 231 623.42 

47 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Настольный теннис - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

854ЮОО.99.О.БО52АБ22О01 335 722.90 

48 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Парусный спорт - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052ЛА84001 275 671.45 

49 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Парусный спорт - учебно-
тренировочный этан (этап спортивной специализации) 

8541 (№0.99.0.Б052АА85001 730 644.08 

50 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимнийекнм видам спорта Парусный спорт - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052ЛА86001 2 129 181.55 

51 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Парусный спорт - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АЛ87001 3 094 256.38 

52 

Значение нормативных затрат на оказание государи венной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Плавание - этап начальной 
ПОДГОТОВКИ 

8541 ООО.99.0.Б052ЛА88001 74 414.03 

53 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Плавание - учебио-
трспнровочнын этан (этан спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АА89001 193 599.95 

54 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Пулевая стрельба - этан 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.БО52А Б14001 5 476 232.10 

55 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Пулевая стрельба - этап 
высшего спор тивного мастерс тва 

8541000.99.0.Б052АБ 15001 6 658 166.88 

56 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Прыжки на батуте - этан 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052АБ56001 266 385.05 

57 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским пилам спорта Прыжки на батуте - учебио-
треннровочиын этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АБ57001 230 381,65 



58 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским «идам спорта Прыжки на батуте - этан 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ58001 420 008,66 

59 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Прыжки на батуте - этап 
высшего спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052ЛБ59001 796 819.26 

60 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Регби - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052АБ76001 133 633.76 

61 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Регби г учебио-тренировочнын 
этан (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АБ77001 145 644.76 

62 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реалташш дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Регби - этап совершенствования 
спортивного мастерства 

К541000.99 Л.Б052АБ7800! 329 086.09 

63 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Регби - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052ЛБ79001 291 963.67 

64 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Сиоуборд - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0-Б052АБ28001 168 560.27 

65 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Сиоуборд - учебно-
тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052ЛБ29001 708 099.72 

66 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реши нации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Современное пятиборье - этан 
начальной подготовки 

8541000.99.0.БО52ЛЛ00001 221 112.04 

67 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуш по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Современное пятиборье - учебно 
тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052ЛА01001 827 733.22 

68 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по О Л И М П И Й С К И М видам спорта Современное пятиборье - этан 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0-Б052ЛА02001 1 536 968,00 

69 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Современное пятиборье - этап 
высшего спортивного мастерства 

854Ю00.99.0.Ю52ЛЛ03001 2 60S 473.И8 



70 

Значение нормативных чатрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Спортивная борьба - этан 
начальной подготовки 

8541000.99.0.B052AB0400I 115 354.60 

71 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Спортивная борьба - учебно-
тренировочный этап {этан спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АВ05001 129 272,71 

72 

Значение нормативных затрат m оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Спортивная борьба - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АВ06001 280 699.25 

73 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Снортивиая борьба - этап 
высшего спортивного мастерства 

854100.0.99.0.Б052АВ0700 S 343 158.03 

74 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Спортивная гимнастика - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052А A0X001 204 170.00 

75 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Спортивная гимнастика - учебно 
тренировочный эгап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АА09001 464 850,05 

76 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Спортивная гимнастика - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АА 1 ООО 1 1 294 247.1-1 

77 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Спортивная гимнастика - этап 
высшего спор тивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АА11001 2 617 617.10 

78 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по О Л И М П И Й С К И М видам спорта Теннис - этан начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Е052А А44001 167 935,79 

79 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Тсшшс - учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной специализации) 

85410ОО.99.О.БО52АА45ОО1 345 90-1.45 

80 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Теннис - этан 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.БО52АА460С) 1 820 730.04 

81 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Теннис - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АА4 7001 1 8 14 488,34 



82 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительны* образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Тхэквондо - этап начальной 
подготовки 

854 КШСШ.О.Б052ЛШ001 150 426.35 

83 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олнмгшИскнм видам спорта Тхэквондо - учебно-
тренировочный этап ('этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052ЛБ09001 198 275,04 

84 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Тхэквондо - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АВ10001 387 226,52 

85 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Тхэквондо - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.К052АБ 11001 735 684,81 

86 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Фехтование - этап начальной 
подготовки 

854100(3.99.0.1Ю52АА92001 220 830.51 

87 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Фехтование - учебно-
треннровочнын этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.К052АЛ93001 791 868.91 

88 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но О Л И М П И Й С К И М видам спорта Фехтование - этан 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0-Б052ЛЛ94001 1 436 551.24 

89 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Фехтование - этан высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052ЛА95001 2 670 839.47 

90 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Фигурное катание на коньках -
этан начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052ЛБ00001 140 129.43 

91 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Фигурное катание на коньках -
учебпо-треннропочпый этап (этап спортивной специализации) 

8541 ООО.99.0.БО52АБ01001 263 262,7.3 

92 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Фигурное катание- на коньках -
этан совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052ЛБ02001 765 785.58 

93 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки ни олимпийским кшим спорта Фигурное катание на коньках -
этап высшего спортивного мастерства 

854100О.99.0.БО52ЛБ03001 1 172 -171.77 



94 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Футбол - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052ЛА48001 141 487.17 

95 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки ио олимпийским видам спорта Футбол - учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной специализации) 

8541 ООО. 99.0. Б052А А49001 168 203.99 

96 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуш по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Футбол - этап 
совершенствования снортншюго мастерства 

8541000.99.0-Б052ЛЛ50001 212 -138.79 

97 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуш но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Хоккей - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052АА68001 144 293.32 

98 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуга но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Хоккей - учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АА69001 1 247 424,25 

99 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Хоккей па траве - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052ЛЛ76001 225 069.44 

100 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Хоккей на траве - учебно-
тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

854Ю00.99.0.Б052ЛЛ77001 310 223.96 

101 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Художественная гимнастика -
этап начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052АЛ52001 147 705,87 

102 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Художествен пая гимнастика -
учебно-трешгровочнып этан (этан спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052ЛЛ53001 314 527.20 

103 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки ио неолимпийским видам спорта Мотоциклетный спорт - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б053АБ76001 1 195 206.00 

104 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолимпийским видам спорта Мотоциклетный спорт -
учебно-треиировочиый этап (этан спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б053ЛБ77001 2 414 207.08 

105 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолимпийским видам спорта Самбо - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б053АВ52001 95 599.31 



106 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолнмннйским видам спорта Самбо - учибно-
треннровочиый этап (этан спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б053 АВ53001 155 328.14 

107 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолнмннйским видам спорта Самбо - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б053АВ54001 335 833.03 

108 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но иеолнмшшским видам спорта Самбо - этап высшего 
ciiop'tuBi soro м аетеретва 

8541000.99.0.Б053АВ55001 576 601.42 

109 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по иеолнмшшским видам спирта Спортивная акробатика - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б053АВ80001 166 774.37 

110 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по нсолнмпнйскнм видам спорта Спортивная акробатика -
учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б053ЛВ81001 163 877.23 

111 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
полготовки по неолнмннйским видам спорта Спортивная акробатика - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б053АВ82001 239 152.60 

112 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но («олимпийским видам спорта Спортивная аэробика - этап 
начальной подготовки 

854Ю00.99.0.Ш53А1Ш001 199 273.55 

ИЗ 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но неолимпийским видам спорта Спортивная аэробика - учебно 
тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б05 ЗЛВ85001 172 177.16 

114 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по псолимгшйскпм видам спорта Спортивная аэробика - этап 
совершенствования спортивного мас терства 

8541000.99.0.Б053ЛВ86001 511 184,92 

115 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но неолнмннйским видам спорта Спортивная аэробика - этан 
высшего спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б053АВ87001 543 044.99 

116 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолнмннйским видам спорта Фнтисс-аэробика - этан 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б053ЛГ60001 159 519.50 

117 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по пеолнмпннеким видам спорта Фитиес-аэробика - учебпо-
'феннровочиый этап (этан спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б053ЛГ61001 226 289.У2 



118 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт глухих - этап 
совершенствования спортивного мастерства (Велосипедный спорт 
маунтинбайк) 

8541000.99.0.БП32АА 18000 3 051 947.08 

119 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но адаптивным видам спорта Спорт глухих - этап высшего 
спортивного мастсрстаа (Велосипедный спорт маунтинбайк) 

8541000.99.0.БП32АА 19000 4 590 130.92 

120 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт глухих - этан 
совершенствования спортивного мастерства (Велосипедный спорт шоссе) 

8541 ООО.99.0.БП32АА22000 2 464 886.22 

121 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт глухих - этап высшего 
спортивного мастерства (Велосипедный сиорт шоссе) 

8541000.99.0.БП32АА23000 3 397 615.20 

122 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но адаптивным видам спорта Спорт глухих - этап высшего 
спортивного мастерства (Греко-римская борьба) 

854 1000.99.0.БП32АА51000 775 751.86 

123 

Значение нормативных затрат ни оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но адаптивным видам спорта Спорт лиц с поражением ОДА -
этап совершенствования спортивного мастерства (Академическая гребля) 

8541000.99.0.БП34АА02000 1 517 968.95 

124 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но адаптивным видам сиорга Спорт лиц с поражением ОДА -
этап совершенствования спортивного мастерства (Легкая атлетика) 

8541000.99.0.БП34АА50000 1 455 833.35 

125 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт лиц с поражением ОДА -
этап высшего спортивного мастера ва (Легкая атлетика) 

8541000.99.0.БП34АА51000 2 266 123.45 

126 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт лиц с поражением ОДА -
этап высшего спортивного мастерство (Плавание) 

8541 ООО. 99.0. БП34АА71000 1 104 959.12 

127 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт лиц с поражением ОДА -
этап высшего спортивного мастерства (Пулевая стрельба) 

8541000.99.0.Б1134АА75000 3 376 060.32 

128 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт слепых - этап высшего 
спортивного мастерства (Вслоспорт-тандем-трек) 

8541000.99.0.БП35А А19000 3 171 102.89 

129 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адантшшым видам спорта Спорт лиц с поражением ОДА -
этап высшего спортивного мастерства (1 Цштольный тешшс) 

8541000.99.0.БП34АА58000 778 257.35 



130 Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных общеразвиваютнх программ 

8042000.99.0.КБ52ЛК52000 82 021 .Mi 



ПРИЛОЖИМ! IK 1.2 
к приказу министерства спорта 

Самарской облает и . л . ^ 
C W года 

Значения нормативных затрат на оказание государственных услуг в сфере образовании в област и физической культуры и спор га 
государственными учреяздешюми Самарской области, находящимися в ведении министерства спорта Самарской области, 

дейс твующие с t января 2025 года по 31 декабри 2026 года 

№ и/и Наименование нормативных затрат 
на оказание государственной услуги 

Реестровый номер 
государстве!шой уедугн 

Значения нормативных 
затрат, рублей 

1 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Гребной спорт- этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052АБ52001 1 377 529.22 

2 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Гребной спорт - учебно-
тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052ЛК53001 1 677 156.69 

3 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Гребной спорт - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052А Б54001 3 146 537.50 

4 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Гребной спорт - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052ДБ55001 3 896 640.23 

5 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Бадминтон - этап начальной 
подготовки 

8541000.99,0.Б052АБ04001 175 569.41 

б 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но О Л И М П И Й С К И М видам спорта Бадминтон - учебно-
тренировочный этан (этан спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АБ05001 287 061.1 1 

7 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Бадминтон - этан 
совершенствован»» спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ0600 i 562 570.40 

8 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Баскетбол - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052ЛВ08001 91 831.02 

9 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Баскетбол - учебно-
тренировочнын эгап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АВ0900! 156 784.23 



10 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуга по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Баскетбол - этан 
совершенствования спортивного мастерства 

854100О,99,0.БО52ДВ 10001 227 900.61 

и 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Бокс - этап начальной 
подготовки 

8541000.99,0.Б052АА40001 62 604.56 

12 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Бокс - учебно-тренировочный 
этан (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АА41001 119 002,36 

13 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Бокс - этап совершенствования 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АА42001 250 035.95 

14 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Бокс - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АА43001 597 091.95 

15 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским «идам спорта Волейбол - этап начальной 
подготовки 

854 Г000.99.0.Б052АБ88001 98 734,14 

16 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Волейбол - учебио-
тренпровочиый этан (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АБ89001 201 974.38 

17 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки ио олимпийским видам спорта Велосипедный спорт - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.1Ю52АБ80001 337 676,26 

18 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Велосипедный спорт - учебно-
тренировочный этап (зтап спортивной специализации) 

8541 ООО. 99.0. Б052А Б81001 695 5 N.35 

19 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки ио олимпийским видам спорта Велосипедный спорт - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ82001 2 736 829.13 

20 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги ио 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Велосипедный спорт - этап 
высшего спортивного мастерст ва 

8541000.99.0.Б052АБ83001 4 836 408,04 

21 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
пидготовки ио олимпийским видам спорта Гандбол - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052АА36001 121 321,80 



22 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Гандбол - учебно-
тренировочный тган (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АА37001 204 733,69 

23 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Горнолыжный спорт - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0. Б052АБ40001 180 482.86 

24 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видим спорта Горнолыжный спорт - учебно-
тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АБ4 1001 527 270.77 

25 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Гребля на байдарках и каноэ -
этап начальной подготовки 

8541000.99,0. Б052А Б92001 106 259.09 

26 

Значение нормативных -затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Гребля на байдарках и каноэ -
учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0-Б052АБ93001 209 451.48 

27 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Гребля иа байдарках и каноэ -
этап совершенствования спортивного мастерства 

8541000,99.0-Б052АБ94001 661 097.44 

28 

Значение нормативных затрат цл оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Гребля иа байдарках и каноэ -
этан высшего спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ95001 1 705 465.98 

29 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Дзюдо - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052АБ64001 116 705,10 

30 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спор-га Дзюдо - учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АБ65001 110 646.30 

31 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Дзюдо - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ66001 292 315.86 

32 

Значение нормативных затрат па оказание государствен нон услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Дзюдо - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ67001 351 419,70 

33 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Кйрлннг - учебно-
треинровочный этап (этан спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АБ49001 357 148,60 



34 

Значение нормативных затрат иа оказшше государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки мо олимпийским видам спорта Кёрлинг - от ян 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АК50001 565 074,07 

35 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Конный спорт - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052АБ96001 246 623.76 

36 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Конпый спорт - учебио-
тренировочный этан (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052ЛБ97001 549 798.36 

37 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Конный спорт - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ98001 1 469 829.37 

38 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Конный спорт - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0. Б О 5 2 Л Б99001 1 848 177,62 

39 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных Программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Легкая, атлетика - этан 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052АА56001 114 744,46 

40 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорю Легкая атлетика - учебпо-
тршшровочный этап (этап спортивной специализации) 

854,100О.99.О.БО52ЛЛ57ОО I 177 524.4 I 

41 

Значение нормативных зазрят иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Легкая атлетика - этан 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0-Б052АА58001 570 236.47 

42 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Легкая атлетика - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АА59001 775 674.60 

43 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивно!) 
подг отовки по олимпийским видам спорта Лыжные гонки - тот начальной 
ПОДГОТОВКИ 

8541000.99.0.Б052АЛ7200! 84 347.11 

44 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Лыжные гонки - учебно-
трепировочныП этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АА73001 287 767.76 

45 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Настольный теннис - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052ЛБ20001 163 870,75 



46 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Настольный теннис - учебно-
тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АБ21001 231 623.42 

47 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Настольный теннис - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ22001 335 722.90 

48 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Парусный спорт - этан 
начальной подготовки 

854ИЮ0.99.0.Б052ЛА84001 275 671.45 

49 

Значите нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Парусный спорт - учебно-
тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АА85001 730 644.08 

50 

Значите нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Парусный спорт - этан 
совершенствования спор тивного мастерства 

854 i 000.99.0.Б052Л А86001 2 129 181.55 

51 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Парусный спорт - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052ЛА87001 3 094 256.38 

52 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Плавание - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052ЛЛ88001 74 414,03 

53 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Плавание - учебио-
тренировопный этап (этан спортивной специализации) 

8541000.99.0.Н052ЛЛ89001 193 599.95 

54 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Пулевая стрельба - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

85410ОО.99.О.БО52АБ 14001 5 476232.10 

55 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Пулевая стрельба - этан 
высшего спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ 15001 6 658 166.88 

56 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Прыжки па батуте - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052ЛБ56001 266 385.05 

57 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Прыжки па батуте - учебио-
треннровочиый этап (этан спортивной специализации) 

854100О. У У. 0. Б О 5 2 Л Б5 7001 230 381.65 



58 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Прыжки на батуте - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541 ООО. 99.0.Б052ЛБ58001 420 008.66 

59 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Прыжки на батуте - этап 
высшего спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ59001 796 819.26 

60 

Значение иормативиых затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки ио олимпийским видам спорта Регби - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052ЛБ76001 133 633.76 

61 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивней 
подготовки по олимпийским видам спорта Регби - учебно-тренировочный 
этан (этап спортивной специализации} 

8541000.99.0.Б052ЛБ77001 145 644.76 

62 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Регби - этап совершенствования 
спортивного мастерства 

854Ю00.99.0.Б052АБ78001 329 0X6.09 

63 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Регби - этап высшего 
спортивного мастерства 

854 Ю00.99.0.Б052АБ79001 291 963.67 

64 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Сиоуборд - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052ЛБ28001 168 560,27 

65 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Сиоуборд - учебно-
тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052ЛК29001 708 099.72 

66 

Значение иормативиых затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Современное пятиборье - этап 
начальной подготовки 

854 Ю0О.99.0.БО52АА00001 221 112.04 

67 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Современное пятиборье - учебно 
тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

854 Ю(Ю.99.0.БО52ЛЛ01001 827 733.22 

68 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Современное пя тиборье - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052ЛЛ02001 1 536 968.Ш1 

69 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Современное пятиборье - этап 
высшего спортивного мастерства 

8541000.99.0.БО52АА03001 2 608 473.88 



70 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Спортивная борьба - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052АВ04001 115 354.60 

7! 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополни тельных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Спортивная борьба - учебио-
треннровочный этап (этан спортивной специализации) 

8541 ООО.99.0.Б052ЛВ05001 129 272.71 

72 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Спортивная борьба - этан 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АВ06001 280 699,25 

73 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Спортивная борьба - этан 
высшего спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052ЛВ07001 343 I5S.03 

74 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но опиминнским видам спорта Спортивная гимнастика - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052Л А08001 204 170.00 

75 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Спортивная гимнастика - учебно 
тренировочный этап {этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АА09001 464 850.05 

76 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Спортивная гимнастика - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АЛ 1 ООО 1 1 294 247,14 

77 

Значение нормативных затрат на Оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Спортивная гимнастика - этап 
высшего спортивного мастерства 

854 Ю00.99.0.Б052ЛЛ11001 2 617 617.10 

78 

Значение нормативных тлтрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Теннис - этап начальной 
подготовки 

S541000.99.0.Б052АА44001 167 935.79 

79 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Теннис - учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052ЛА45001 345 904.45 

80 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки no олимпийским видам спорта Теннис - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052ЛЛ46001 820 730.04 

81 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олнмнийскнм пилам спорта Теипие - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541 ООО.99.0. Б052АА47001 1 844 48S .34 



82 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуга по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Тхэквондо - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052АБ08001 150 426.35 

83 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки ио олимннйеким видам спорта Тхэквондо - учебио-
гренировочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052ДБ09001 198 275.04 

84 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги ио 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Тхэквондо - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ 1 ООО I 387 226.52 

85 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Тхэквондо - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АБ И 001 735 684.81 

86 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Фехтование - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0-Б052АА9200! 220 830.51 

87 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Фехтование - учебно-
тренировочный этап (этан спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АА93001 791 868,91 

88 

Значение нормативных затрат па оказание государстнсниой услуги ио 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Фехтование - этан 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АА94001 1 436 551,24 

89 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
решнпацин дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Фехтование - этан высшего 
спортивного мастерства 

854 Ю00.99.0.Б052А А9500! 2 670 839,47 

90 

"Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Фигурное катшше на коньках -
этап начальной подготовки 

854100О.99.0.БО52АБ00001 140 129,43 

91 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Фигурное катание на коньках -
учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

854100О.99.0.1Ю52АБ0 i 00 J 263 262.73 

92 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Фигурное катание на коньках -
этап совершенствования спортивного мас терства 

8541000.99.0.Б052АБ02001 765 785,58 

93 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки ио олимпийским видам спорта Фигурное катание на коньках -
этан высшего спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052АК03001 1 172 471,77 



94 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Футбол - -май начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052АЛ48001 14! 487.17 

95 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Футбол - учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АА49001 168 203,99 

96 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Футбол - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б052ЛЛ50001 272 438.79 

97 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Хоккей - этап начальной 
подготовки 

8541000.99.0.Б052АЛ68001 144 293.32 

98 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Хоккей - учебио-треинровочный 
этап (этан спортивной сисшшлизашш) 

8541000.99.0.Б052АА69001 1 247 424.25 

99 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по О Л И М П И Й С К И М видам спорта Хоккей на траве - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052АЛ76001 225 069,44 

100 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта Хоккей на траве - учебно-
тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052ЛА77001 310 223,96 

101 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Художественная гимнастика -
э тан начальной подготовки 

8541000.99.0.Б052АА52001 147 705.87 

102 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но олимпийским видам спорта Художественная гимнастика -
учебно-тренировочный этан (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б052АА53001 314 527.20 

103 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неодимипИскнм видам спорта Мотоциклетный спорт - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0-Б053АБ76001 1 195 206.00 

104 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолимпийским видам спорта Мотоциклетный спорт -
учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б053А Б7700! 2 414 207.08 

105 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по иеошшппПским видим спорта Самбо - этап начальной 
подготовки 

854 1000.99.0.Е053ЛВ52001 95 599.31 



106 

Значение нормативных затрат на оказание государстнешю'П услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолимпийским видам спорта Самбо - учебио-
тренировочиый этан (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б053ЛИ53001 155 328.14 

107 

Значение иормативиых затрат на оказание государственной услуш по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолимпийским видам спорта Самбо - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б053ЛВ54001 335 833.03 

108 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолимпийским видам спорта Самбо - этап высшего 
спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б053АВ55001 576 601.42 

109 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолимпийским видам спорта Спортивная акробатика - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б053ЛВ80001 166 774.37 

110 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неоднмпннским видам спорта Спортивная акробатика -
учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б053АВ81001 163 877.23 

111 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолимпийским видам спорта Спортивная акробатика - этан 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б053ЛВ82001 239 152.60 

112 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по нсолнминйским видам спорта Спортивная аэробика - этан 
начальной подготовки 

8541000.99.0.Б053ЛВ84001 199 273,55 

113 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолиминнскнм видам спорта Спортивная аэробика - учебно 
тренировочный этан (этан спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б053ЛВ85001 172 177.16 

114 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки ио неолимпийским видам спорта Спортивная аэробика - этап 
совершенствования спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б053ЛВ86001 511 184.92 

115 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолимпийским видам спорта Спортивная аэробика - этап 
высшего спортивного мастерства 

8541000.99.0.Б053ЛВ87001 543 044.99 

116 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолимпийским видам спорта Фнтнес-аэробнка - этап 
начальной подготовки 

8541000.99.0.БО53А1'60001 159 519.50 

117 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но исолнмиийским видам спорта Фнтнес-аэробика - учебно-
тренировочный этап (этан спортивной специализации) 

8541000.99.0.Б053ЛГ61001 226 289.92 



] 18 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт глухих - этап 
совершенствования спортивного мастерства (Велосипедный спорт 
маунтинбайк) 

8541000.99.0.БП32АА 18000 3 051 947.08 

119 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт глухих - этап высшего 
спортивного мастерства (Велосипедный спорт маунтинбайк) 

8541000.99.0.БП32АА 19000 4 590 130.92 

120 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но адаптивным видам спорта Спорт глухих - этан 
совершенствования спортивного мастерства (Велосипедный енорг шоссе) 

8541000.99.0.БП32АА22000 2 464 886.22 

121 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт глухих - этап высшего 
спортивного мастерства (Велосипедный спорт шоссе) 

8541000.99.0.Б1I32AA23000 3 397 615.20 

122 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт глухих - этап высшего 
спортивного мастерства (Грско-рнмская борьба) 

8541000.99.0.Б1ШАА51 ООО 775 751.86 

123 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт лиц с поражением ОДА -
этап совершеногвоваипя спортивного мастерства (Академическая гребля) 

8541000.99.0.Б1134АА02000 1517 968,95 

124 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт лиц с поражением ОДА -
этап совершенствования спортивного мастерства (Легкая атлетика) 

8541000.99.0,БИ34АА50(ИЮ ! 455 833.35 

125 

Значение нормативных затрат па оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки но адаптивным видам спорта Спорт лиц с поражением ОДА -
этап высшего спортивного мастерства (Легкая атлетика) 

854! 000.99.0.БЛ34АА51000 2 266 123.45 

126 

Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт лиц с поражением ОДА -
этан высшего спортивного мастерства (Плавание) 

8541000.99.0.БП34АА71000 1 104 959.12 

127 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт лиц с поражением ОДА -
этап высшего спортивного мастерства (Пулевая стрельба) 

8541000.99.0.БП34АА75000 3 376 060.32 

128 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт слепых - этан высшего 
спортивного мастерства (Велоспорт-таидем-трек) 

8541000.99.0.Б1135 АА19000 3 171 102,89 

129 

Значение нормативных затрат иа оказание государственной услуги по 
реализации дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по адаптивным видам спорта Спорт яиц с поражением ОДА -
этап высшего спортивного мастерства (Настольный теннис) 

8541000.99.0.БЛ34АА58000 778 257.35 



130 Значение нормативных затрат на оказание государственной услуги но 
реализации дополнительных общеразвивающих программ 8042000.99.0.ББ52Л1;52000 82 021.6ft 


